Президент РФ. О перечне должностей, периоды службы (работы) в которых включаются … 89

ОТДЕЛ КАДРОВ

Президент Российской Федерации

О ПЕРЕЧНЕ ДОЛЖНОСТЕЙ, ПЕРИОДЫ СЛУЖБЫ (РАБОТЫ)
В КОТОРЫХ ВКЛЮЧАЮТСЯ В СТАЖ ГОСУДАРСТВЕННОЙ
ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ ДЛЯ НАЗНАЧЕНИЯ ПЕНСИИ
ЗА ВЫСЛУГУ ЛЕТ ФЕДЕРАЛЬНЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ

ГРАЖДАНСКИХ СЛУЖАЩИХ

УКАЗ ОТ 20 СЕНТЯБРЯ 2010 Г. ¹1141*

В соответствии со статьей 19
Федерального закона от 15 де-
кабря 2001 г. ¹166-ФЗ «О госу-
дарственном пенсионном обес-
печении в Российской Федера-
ции»
постановляю:

1. Утвердить прилагаемый пе-
речень должностей, периоды
службы (работы) в которых вклю-
чаются в стаж государственной
гражданской службы для назна-
чения пенсии за выслугу лет фе-
деральных государственных гра-
жданских служащих.

2. Установить, что в стаж го-
сударственной гражданской
службы  для  назначения   пенсии

за выслугу лет федеральных го-
сударственных гражданских слу-
жащих засчитываются периоды
службы (работы), которые до
вступления в силу настоящего
Указа были в установленном по-
рядке включены (засчитаны) фе-
деральным государственным
гражданским служащим в ука-
занный стаж.

3. Признать утратившими силу:
Указ Президента Российской

Федерации от 17 декабря 2002 г.
¹1413 «Об утверждении перечня
должностей, периоды службы
(работы) в которых включаются в
стаж государственной службы
для назначения пенсии за выслу-

гу лет федеральных государст-
венных служащих»;
пункт 22 приложения ¹1 к

Указу Президента Российской
Федерации от 25 ноября 2003 г.
¹1389 «Об изменении и призна-
нии утратившими силу некоторых
актов Президента Российской
Федерации»;
Указ Президента Российской

Федерации от 6 августа 2005 г.
¹931 «О внесении изменений в
некоторые акты Президента Рос-
сийской Федерации».

4. Настоящий Указ вступает в
силу со дня его подписания.

Президент РФ
Д. Медведев

Перечень должностей

1. Государственные должно-
сти Российской Федерации.

2. Государственные должно-
сти субъектов Российской Феде-
рации.*

3. Должности федеральной
государственной гражданской
службы, предусмотренные Рее-
стром должностей федеральной
государственной гражданской
службы, утвержденным Указом
Президента Российской Федера-
ции от 31 декабря 2005 г. ¹1574
«О Реестре должностей феде-
ральной государственной граж-
данской службы».

4. Должности государственной
гражданской службы субъектов
Российской Федерации, преду-
смотренные реестрами должно-

* Опубликован в «Российской газе-

те» 23 сентября 2010 г. Вступил в
силу с момента подписания 20 сен-
тября 2010 г.

стей государственной граждан-
ской службы субъектов Россий-
ской Федерации, утвержденными
законами или иными норматив-
ными правовыми актами субъек-
тов Российской Федерации.

5. Государственные должно-
сти федеральных государствен-
ных служащих, которые были
предусмотрены Реестром госу-
дарственных должностей феде-
ральных государственных слу-
жащих, утвержденным Указом
Президента Российской Федера-
ции от 11 января 1995 г. ¹33 «О
Реестре государственных долж-
ностей федеральных государст-
венных служащих».

6. Государственные должно-
сти федеральной государствен-
ной службы, предусмотренные
перечнями государственных
должностей федеральной госу-
дарственной службы, которые

считались соответствующими
разделами Реестра государст-
венных должностей государст-
венной службы Российской Фе-
дерации.

7. Государственные должно-
сти государственной службы
субъектов Российской Федера-
ции.

8. Должности прокурорских
работников, определяемые в со-
ответствии с Федеральным зако-
ном «О прокуратуре Российской
Федерации».

9. Должности (воинские долж-
ности), прохождение службы (во-
енной службы) в которых засчи-
тывается в соответствии с зако-
нодательством Российской Фе-
дерации в выслугу лет для назна-
чения пенсии за выслугу лет ли-
цам, проходившим военную
службу, службу в органах внут-
ренних дел Российской Федера-

Copyright ОАО «ЦКБ «БИБКОМ» & ООО «Aгентство Kнига-Cервис»

Перейти на страницу с полной версией»

Перейти на страницу с полной версией»

Перейти на страницу с полной версией»

Перейти на страницу с полной версией»

http://rucont.ru/efd/172894
http://rucont.ru/efd/172894
http://rucont.ru/efd/172894
http://rucont.ru/efd/172894